
Contacto

Correo Electrónico contratacion@viveiro.es

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5214/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2022 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de instalación de alumbrado público en Santo Albites - Viveiro

Valor estimado del contrato 76.657,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.755,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.657,69 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(27850) Viveiro España

Adjudicar el contrato de obra denominado “Proyecto de instalación de alumbrado público en Santo Albites - Viveiro” a la
empresa Otelec Costa Norte, S.L., con CIF B27393495, y sede social en Barreiros-Lugo, con un plazo de ejecución de
obra de cuatro semanas, (deberá tenerse en cuenta en lo que se refiere a la fecha límite para finalización de las obras lo
señalado en los apartados 21 y 22 de la cláusula 28 del PCAP) y por el precio de “setenta y dos mil doscientos dieciocho
euros y sesenta y un céntimos” (72.218,61 €)

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OTELEC COSTA NORTE, S.L.
NIF B27393495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.684,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.218,61 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada según criterios de valoración
Fecha del Acuerdo 12/08/2022
Plazo de Formalización Del 17/08/2022 al 06/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ad589c8-0f39-4b26-8fb3-130d608eb6c7


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kTYZ2wTiDZl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009206757 |  2022-076211 | Wed, 17 Aug 2022 10:26:38:127 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114003136999103999179139501087638401142 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kTYZ2wTiDZl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

